ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ГЛАВЫ ПАРТИЗАНСКОГО РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ
27.12.2023 с. Партизанское № 780-п
О внесении изменений и дополнений в постановление главы района от 30.06.2011

№ 466-п «Об утверждении видов, условий, размера и порядка установления
выплат стимулирующего характера, в том числе критериев оценки

результативности и качества труда работников муниципальных учреждений,
подведомственных отделу образования администрации Партизанского района»

В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, решением
Партизанского районного Совета депутатов от 17.05.2012 № 23-138-р «Об
утверждении Положения о системах оплаты труда работников муниципальных
бюджетных и казенных учреждений», руководствуясь статьями 16, 19 Устава
Партизанского района Красноярского края, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление главы района от 30.06.2011 № 466-п «Об
утверждении видов, условий, размера и порядка установления выплат
стимулирующего характера, в том числе критериев оценки результативности и
качества труда работников муниципальных учреждений, подведомственных
отделу образования администрации Партизанского района» следующие
изменения и дополнения:

в приложении к постановлению:
пункт 4 изложить в новой редакции: «4. Работникам учреждений по

решению руководителя в пределах бюджетных ассигнований на оплату труда
работников учреждения, а также средств от приносящей доход деятельности,
направленных учреждениями на оплату труда работников, могут устанавливаться
следующие виды выплат стимулирующего характера:

выплаты за важность выполняемой работы, степень самостоятельности и
ответственности при выполнении поставленных задач;

выплаты за интенсивность и высокие результаты работы;
выплаты за качество выполняемых работ;
персональные выплаты (с учетом сложности, напряженности и особого

режима работы, опыта работы, повышения уровня оплаты труда молодым
специалистам, обеспечения заработной платы работника на уровне размера
минимальной заработной платы (минимального размера оплаты труда),
обеспечения региональной выплаты);

специальная краевая выплата;
выплаты по итогам работы.
Виды, условия, размер и критерии оценки результативности и качества

труда работников учреждения устанавливаются в соответствии с приложением №
1 к настоящему Порядку.

При осуществлении выплат, предусмотренных настоящим пунктом,
учреждениями могут применяться иные критерии оценки результативности и
качества труда работников, не предусмотренные приложениями №№ 1, 3 к
настоящему Порядку.»;

дополнить пунктом 4.1 следующего содержания: «4.1. Специальная краевая
выплата устанавливается в целях повышения уровня оплаты труда работника.

Работникам по основному месту работы ежемесячно предоставляется
специальная краевая выплата. Максимальный размер выплаты при полностью
отработанной норме рабочего времени и выполненной норме труда (трудовых

обязанностей) составляет три тысячи рублей.
Работникам учреждений по основному месту работы при не полностью

отработанной норме рабочего времени размер специальной краевой выплаты
исчисляется пропорционально отработанному времени.

На специальную краевую выплату начисляются районный коэффициент,
процентная надбавка к заработной плате за стаж работы в районах Крайнего
Севера и приравненных к ним местностях и иных местностях с особыми
климатическими условиями.

В месяце, в котором начисления производятся исходя из средней
заработной платы, определенной в соответствии с нормативными правовыми
актами Российской Федерации, и выплачиваемые за счет фонда оплаты труда, за
исключением пособий по временной нетрудоспособности, размер специальной
краевой выплаты (за исключением руководителя учреждения, его заместителей и
главного бухгалтера учреждения) увеличивается на размер, рассчитываемый по
формуле:

СКВув = Отп x Кув – Отп, где:
СКВув – размер увеличения специальной краевой выплаты, рассчитанный с

учетом районного коэффициента, процентной надбавки к заработной плате за
стаж работы в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях и иных
местностях с особыми климатическими условиями;

Отп – размер начисленных выплат, исчисляемых исходя из средней
заработной платы, определенной в соответствии с нормативными правовыми
актами Российской Федерации, и выплачиваемых за счет фонда оплаты труда, за
исключением пособий по временной нетрудоспособности;

Кув – коэффициент увеличения специальной краевой выплаты.
В случае, когда при определении среднего дневного заработка учитываются

периоды, предшествующие 1 января 2024 года, Кув определяется следующим
образом:

Кув = (Зпф1 + (СКВ х Кмес х Крк) + Зпф2) / (Зпф1 + Зпф2), где:
Зпф1 – фактически начисленная заработная плата, учитываемая при

определении среднего дневного заработка в соответствии с нормативными
правовыми актами Российской Федерации, за период до 1 января 2024 года;

Зпф2 – фактически начисленная заработная плата, учитываемая при
определении среднего дневного заработка в соответствии с нормативными
правовыми актами Российской Федерации, за период с 1 января 2024 года;

СКВ – специальная краевая выплата;
Кмес – количество месяцев, учитываемых при определении среднего

дневного заработка в соответствии с нормативными правовыми актами
Российской Федерации, за период до 1 января 2024 года;

Крк – районный коэффициент, процентная надбавка к заработной плате за
стаж работы в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях и иных
местностях края с особыми климатическими условиями.»;

пункт 11 изложить в новой редакции: «11. При установлении размера
выплат стимулирующего характера конкретному работнику (за исключением
персональных выплат) учреждения применяют балльную оценку.

Размер выплаты, осуществляемой конкретному работнику учреждения,
определяется по формуле:

С = С1балла x Бi, где:
С – размер выплаты, осуществляемой конкретному работнику учреждения в

плановом периоде;
С1балла – стоимость для определения размеров стимулирующих выплат на

плановый период;

Бi – количество баллов по результатам оценки труда i-го работника
учреждения, исчисленное в суммовом выражении по показателям оценки за
отчетный период.

где:
Qстим раб. – фонд оплаты труда, предназначенный для осуществления

стимулирующих выплат работникам учреждения в месяц в плановом периоде;
n – количество физических лиц учреждения, подлежащих оценке за

отчетный период (год, квартал, месяц).
Qстим раб. = Qзп – Qгар – Qотп – Qскв, где:
Qзп – фонд оплаты труда работникам учреждения, состоящий из

установленных работникам окладов (должностных окладов), ставок заработной
платы с учетом повышающих коэффициентов, выплат стимулирующего и
компенсационного характера, утвержденный в бюджетной смете (плане
финансово-хозяйственной деятельности) учреждения, на месяц в плановом
периоде;

Qгар – гарантированный фонд оплаты труда (сумма заработной платы
работников по бюджетной смете (плану финансово-хозяйственной деятельности)
окладов (должностных окладов), ставок заработной платы учреждения с учетом
повышающих коэффициентов, сумм выплат компенсационного характера и
персональных выплат стимулирующего характера, определенный согласно
штатному расписанию учреждения, на месяц в плановом периоде);

Qотп – сумма средств, направляемая в резерв для оплаты отпусков,
выплаты пособия по временной нетрудоспособности за счет средств
работодателя, оплаты дней служебных командировок, подготовки,
переподготовки, повышения квалификации работников учреждения на месяц в
плановом периоде;

Qскв – сумма средств, направляемых на специальные краевые выплаты.».
2. Контроль над исполнением настоящего постановления возложить на Г.А.

Савченко, заместителя главы района по социальным вопросам.
3. Постановление вступает в силу с 1 января 2024 года, но не ранее дня,

следующего за днем его официального опубликования в периодическом печатном
средстве массовой информации для опубликования муниципальных правовых
актов органов и должностных лиц местного самоуправления муниципального
образования «Партизанский район» «Вестник Партизанского района», подлежит
размещению на официальном сайте Партизанского района
https://partizan24.gosuslugi.ru, абзацы шестнадцатый – двадцать седьмой,
тридцать седьмой – сорок первый пункта 1 настоящего постановления действуют
до 31.12.2024 включительно.
Глава района А.М. Сластенов